
23878                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 11-4-2024

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE 4 aprile 2024, n. 607
Programma Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 “Politiche per il Lavoro”, Riforma 
1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU. 
Approvazione Avviso 3 GOL/2023 “WORK IN PUGLIA” - Formazione per l’acquisizione di competenze tecnico 
-professionali nell’ambito del Percorso 2 - Aggiornamento (Upskilling) e del Percorso 3 - Riqualificazione 
(Reskilling)” (A.D. n. . 02589 del 21/12/2023). Approvazione degli esiti della verifica di ammissibilità delle 
candidature.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7 del 4.02.1997;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
VISTO l’art. 32 della Legge 18.06.2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO il D.lgs. n. 196 del 2003 - “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss. mm. ed ii.;
Visti gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.L.gs n. 82/2005, come modificato 
dal D.lgs 13 dicembre 2017 n. 217;
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati), OJ L 119, 
4.5.2016;
Vista la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 recante “Conferimento incarichi di direzione delle Sezioni di 
Dipartimento ai sensi dell’art. 22, comma 2, del decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021 n. 22”, con la quale è stato conferito, tra gli altri, l’incarico di dirigente della Sezione Formazione;
VISTI:

•	 la Raccomandazione del Parlamento Europeo e del Consiglio sull’istituzione di un sistema europeo di 
crediti per l’istruzione e la formazione professionale (ECVET) del 18 giugno 2009;

•	 la Raccomandazione del Consiglio del 20 dicembre 2012 sulla convalida dell’apprendimento non 
formale e informale;

•	 la Raccomandazione del Consiglio del 22 maggio 2017 sul quadro europeo delle qualifiche per 
l’apprendimento permanente, che abroga la raccomandazione del Parlamento europeo e del Consiglio, 
del 23 aprile 2008, sulla costituzione del quadro europeo delle qualifiche per l’apprendimento 
permanente;

•	 la  DECISIONE  (UE)  2018/646  DEL  PARLAMENTO  EUROPEO  E  DEL CONSIGLIO del 18 aprile 2018 
relativa a un quadro comune per la fornitura di servizi migliori per le competenze e le qualifiche 
(Europass) e che abroga la decisione n. 2241/2004/CE;

•	 la Legge 28 giugno 2012, n. 92 “Disposizioni in materia di riforma del mercato del lavoro in una 
prospettiva di crescita”;

•	 il D-Lgs. 16 gennaio 2013, n.13 “Definizione delle norme generali e dei livelli essenziali delle prestazioni 
per l’individuazione e validazione degli apprendimenti non formali e informali e degli standard minimi 
di servizio del sistema nazionale di certificazione delle competenze, a norma dell’articolo 4, commi 58 
e 68, della legge 28 giugno 2012, n. 92.”;

•	 il Decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali di concerto con MIUR, del 30 giugno 2015 
“Definizione di un quadro operativo per il riconoscimento a livello nazionale delle qualificazioni regionali 
e delle relative competenze, nell’ambito del Repertorio nazionale dei titoli di istruzione e formazione 
e delle qualificazioni professionali di cui all’articolo 8 del decreto legislativo 16 gennaio 2013, n. 13.”;



                                                                                                                                23879Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 11-4-2024                                                                                    

•	 il Decreto del Ministero del LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI del 8 gennaio 2018 riguardante 
l’istituzione del Quadro nazionale delle qualificazioni rilasciate nell’ambito del Sistema nazionale di 
certificazione delle competenze di cui al decreto legislativo 16 gennaio 2013, n. 13;

•	 il DI 5 gennaio 2021 Disposizioni per l’adozione delle linee guida per l’interoperativita’ degli enti pubblici 
titolari del sistema nazionale di certificazione delle competenze;

•	 la Legge Regionale n. 15 del 7 agosto 2002 “Riforma della Formazione Professionale” pubblicata sul 
BURP n. 104 del 09/08/2002 e s.m.i.;

•	 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2273 del 13 novembre 2012 “Indirizzi generali per la creazione 
del Sistema Regionale delle Competenze e istituzione del Comitato Tecnico regionale” e la Deliberazione 
di Giunta Regionale N. 290 del 07/03/2022 “Modifiche ai Repertori Regionali di Figure Professionali 
e percorsi regolamentati per il relativo raccordo al Repertorio Nazionale dei titoli di istruzione e 
formazione e delle qualificazioni professionali di cui all’art. 8 del decreto legislativo 16 gennaio 2013, 
n. 13”;

•	 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 327 del 07 marzo 2013 “Istituzione del Repertorio Regionale 
delle Figure Professionali. Impianto descrittivo metodologico” e ss.mm.ii.;

•	 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1147 del 26/07/2016 “Linee Guida per la costruzione del Sistema 
di Validazione e Certificazione delle Competenze della Regione Puglia (SVCC-RP)”;

•	 l’Atto Dirigente Servizio Formazione professionale n. 1277 del 2 Dicembre 2013 “Approvazione dei 
contenuti descrittivi del RRFP”;

•	 l’Atto Dirigente Servizio Formazione professionale n. 1395 del 20 Dicembre 2013 “Approvazione degli 
standard formativi sperimentali”;

•	 l’Atto Dirigente Servizio Formazione professionale n. 686 del 09/08/2016 di approvazione del “Repertorio 
Regionale delle Qualificazioni professionali e dei Percorsi disciplinati sulla base di specifiche Norme di 
settore” (RRQPN).

VISTI ALTRESI’

•	 il Regolamento (UE) 2020/2094 del Consiglio del 14 dicembre 2020, è stato istituito lo strumento per la 
ripresa, a sostegno dell’economia dopo la crisi COVID-19;

•	 il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, è stato 
disciplinato il Dispositivo per la Ripresa e la Resilienza;

•	 la decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, è stata approvata la valutazione del Piano per 
la ripresa e resilienza dell’Italia e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021;

•	 il Regolamento (UE) 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 ha 
modificato il regolamento (UE) n. 1303/2013, per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità 
di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU).

•	 il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito in legge 1 luglio 2021 n. 101, recante misure 
urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti;

•	 il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito in legge 29 luglio 2021 n. 108, concernente 
«Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» ed, in particolare, l’art. 8 il quale 
stabilisce che ciascuna amministrazione centrale titolare di interventi previsti nel PNRR provvede 
al coordinamento delle relative attività di gestione, nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e 
controllo;

•	 il decreto-legge 9 giugno 2021 n. 80, convertito in legge 6 agosto 2021 n. 113, recante «Misure per il 
rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia» ed, in particolare, 



23880                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 11-4-2024

il secondo periodo del comma 1 dell’art. 7 che cita espressamente «Con decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro dell’economia e delle finanze, si provvede alla 
individuazione delle amministrazioni di cui all’art. 8, comma 1, del decreto-legge 31maggio 2021, n. 
77»;

•	 il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 luglio 2021 recante l’individuazione delle 
amministrazioni centrali titolari di interventi previsti dal PNRR ai sensi dell’art. 8, comma 1, del decreto-
legge 31 maggio 2021, n. 77;

•	 l’intesa, in data 21 ottobre 2021, della Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e 
le Province autonome di Trento e Bolzano, di cui al decreto legislativo 28 agosto 1997, sullo schema di 
decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 
finanze, di adozione del Programma Garanzia Occupabilità del Lavoratori (GOL), di riparto della prima 
quota di risorse del PNRR destinate all’intervento “1.1. Politiche attive del lavoro e formazione” e di 
attuazione dell’articolo 50bis del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73.

CONSIDERATO CHE:

•	 con Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 5 novembre 2021, pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale n. 306 del 27 dicembre 2021, è stato adottato il Programma nazionale per la Garanzia 
di Occupabilità dei Lavoratori (GOL);

•	 il Programma GOL si inserisce nell’ambito della Missione 5, Componente 1, tipologia “riforma”, intervento 
“1.1. Politiche attive del Lavoro e Formazione” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e 
rappresenta il perno dell’azione di riforma delle politiche attive del lavoro, fondata sull’integrazione con 
ulteriori strumenti: il “Piano Nazionale Nuove Competenze”, il Piano Straordinario di Potenziamento 
dei centri per l’impiego ed il rafforzamento del sistema duale. l’orizzonte temporale del Programma 
GOL coincide con quello del PNRR, ed è rappresentato dal quinquennio 2021/2025;

•	 Con Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 14 dicembre 2021 è stato adottato il 
“Piano Nazionale Nuove Competenze”, pubblicato in G.U. n. 307 del 28 dicembre 2021;

•	 in attuazione del Programma GOL, la Giunta Regionale ha adottato il Piano di Attuazione Regionale 
(PAR Puglia) con Deliberazione n. 261 del 28/02/2022 (pubblicata sul BURP n. 45 del 19/04/2022) e con 
successiva Deliberazione n. 1167 del 09/08/2022 (pubblicata sul BURP n. 103 del 19/09/2022);

DATO ATTO che:

•	 con Atto Dirigente Sezione Formazione n, 02589 del 21/12/2023 è stato approvato l’Avviso 3 GOL/2023 
“WORK IN PUGLIA” - Formazione per l’acquisizione di competenze tecnico -professionali nell’ambito del 
Percorso 2 - Aggiornamento (Upskilling) e del Percorso 3 - Riqualificazione (Reskilling)” - Programma 
Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 “Politiche per il Lavoro”, Riforma 
1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU;

•	 la SEZIONE 10 - Termini e modalità di presentazione della domanda e documentazione da trasmettere” 
dell’Avviso stabiliva la possibilità di invio delle candidature attraverso la apposita procedura on line a 
partire dalle ore 10:00 del 31/01/2024 e sino alle ore 12:00 del 21/02/2024;

•	 con Atto del Dirigente Sezione Politiche e Mercato del Lavoro n. 060/DIR/2024/00007 del 9/1/2024 
“Piano Attuativo Regionale del Programma Nazionale per la garanzia di occupabilità dei lavoratori 
(GOL). Avviso Unico “GOL1/2022 Percorsi 1-2-3. Revoca DD n. 060/DIR/2024/00005 del 9/1/2024 
e riproposizione. Riapertura termini presentazione candidature” è stata riaperta la piattaforma con 
scadenza fissata al 31/1/2024;

•	 con successivo A.D. N. 00014 del 31/01/2024 è stata adottata la Proroga termini per la presentazione 
delle candidature al 7/2/2024 dell’Avviso Unico “GOL1/2022 Percorsi 1-2-3.

•	 la SEZIONE 7 - Criteri di ammissibilità” dell’Avviso 3 GOL/2023 “WORK IN PUGLIA” adottato con Atto 
Dirigente Sezione Formazione n, 02589 del 21/12/2023 stabilisce che la verifica di ammissibilità delle 



                                                                                                                                23881Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 11-4-2024                                                                                    

candidature, per ordine cronologico di arrivo, sarà effettuata da apposito Nucleo nominato dalla 
Dirigente competente e verterà suigli elementi ivi descritti;

POSTO che :
-	 con Atto Dirigente Sezione Formazione N. 00310 del 22/02/2024 è stato istituito il Nucleo per la verifica di 
ammissibilità delle candidature in esito all’Avviso 3 GOL/2023 “WORK IN PUGLIA” adottato con Atto Dirigente 
Sezione Formazione n, 02589 del 21/12/2023;
-	 il Nucleo ha proceduto alla predetta istruttoria delle n. 215 candidature pervenute, registrandone gli esiti 
tramite la specifica procedura informatizzata attivata per l’Avviso;
-	 delle n. 215 candidature: N. 206 risultano ammesse, n. 9 risultano non ammesse con i relativi n. 9.209 corsi;

con il presente atto si intende procedere all’approvazione degli esiti dell’istruttoria effettuata dal Nucleo 
istituito con N. 00310 del 22/02/2024 e a disporre, per gli organismi formativi risultati ammessi, l’inseriento 
della relativa offerta formativa nel Catalogo dell’Avviso 3 GOL/2023 “WORK IN PUGLIA” adottato con Atto 
Dirigente Sezione Formazione n, 02589 del 21/12/2023.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 e smi e del Regolamento (UE) 679/2016 
“Garanzia alla riservatezza”

La pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on-line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in 
tema di accesso al documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, 
nonché dal d.lgs. n. 196/03 come modificato del d.lgs. n. 101/2018, e dal vigente Regolamento Regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, per quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, 
il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 a 10 del succitato 
Regolamento (UE) innanzi richiamato; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’’atto, essi 
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio 
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni 
ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal bilancio regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

•	 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche quale 
motivazione ai sensi dell’art.3 L.241/1990 ss.mm.ii.;

•	 di approvare gli esiti dell’istruttoria effettuata dal Nucleo istituito con N. 00310 del 22/02/2024, come 
registrati nella procedura informatizzata;

•	 di approvare l’elenco delle n. 206 candidature risultate ammesse, con la relativa offerta formativa, 
come riportate nell’Allegato A parte integrante del presente provvedimento;

•	 di dare atto che per le N. 9 candidature risultate non ammesse si procede alla notifica degli esiti a 
mezzo PEC;

•	 di disporre, per gli organismi formativi risultati ammessi, l’inseriento della relativa offerta formativa 
(per un totale di n. 9.209 corsi) nel Catalogo dell’Avviso 3 GOL/2023 “WORK IN PUGLIA” adottato con 
Atto Dirigente Sezione Formazione n, 02589 del 21/12/2023;

•	 di disporre la pubblicazione del predetto Catalogo	nel portale www.sistema.puglia.it, nella sezione 



23882                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 11-4-2024

dedicata all’Avviso 3 GOL/2023 “WORK IN PUGLIA”;
•	 di dare atto che la pubblicazione dei calendari dei corsi avverrà a seguito della sottoscrizione dell’Atto 

Unilaterale d’Obbligo da parte dei soggetti escutori;
•	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della L.R. n. 

13/94, art. 6 nel Bollettino ufficiale;

•	 di dare atto che non sussiste conflitto di interessi ai sensi degli artt. 6bis Legge n. 241/90 ss.mm.ii.

Il presente provvedimento, redatto in unico originale comprensivo dei relativi allegati:
a)	 è immediatamente esecutivo;
b)	 sarà pubblicato, sul portale www.sistema.puglia.it;
c)	 sarà pubblicato nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it, nella Sezione “Amministrazione 
trasparente” - sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi”;
d)	 sarà pubblicato sull’Albo Pretorio On-line della Sezione Formazione. I

l presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 137/DIR/2024/00570 dei sottoscrittori della proposta:

P.O. Sistema Competenze 
Rossana Ercolano

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Formazione 
Monica Calzetta



                                                                                                                                23883Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 11-4-2024                                                                                    

ALLEGATO A ELENCO CANDIDATURE AMMESSE 

Codice Pratica Denominazione Protocollo Numero Protocollo Data

B1OVDC6 ENFAP PUGLIA 107494 29022024

2X6SER6 AMCOL 107495 29022024

KCMF2M6 AGENZIA FORMATIVA ULISSE 107496 29022024

CRYCY03 En.A.P. Puglia -Ente Addestramento Professionale Puglia 107497 29022024

7PT6WE6 ASSOCIAZIONE FORMAZIONE & PROGRESSO 107498 29022024

ZQYC7D5 Associazione Futura 107499 29022024

T0VPLU5 CENTRO FORMAZIONE FUTURA SRL 107500 29022024

KAHCJ45 CENTRO STUDI LEVANTE 107501 29022024

MINFXH6 associazione dante alighieri 107502 29022024

L3UIHN3 Percorsi 107503 29022024

4SI2IE3 SUDFORMAZIONE SRL 107504 29022024

736NGM8 Associazione di promozione sociale FO.RI.S 107506 29022024

WTP8BA1 SANTA CHIARA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 107507 29022024

2X5PVW0
Associazione Medeur - Mediterraneo Europa - Centro Studi e 
Formazione 107508 29022024

XJCNXA4 Associazione di Promozione Sociale "Filippo Smaldone" 107509 29022024

WPJ7I03 PASTERNAK S.r.l. 107510 29022024

BT35T22 AGROMNIA SOCIETA' COOPERATIVA 107511 29022024

F8VD102 Associazione di Promozione Sociale FORMARE 107512 29022024

PMFB6O8 ASSOCIAZIONE IRSEF APS 107513 29022024

GOF08K7 S.TE.P.P. srl 107514 29022024

VLHOHE8 FO.R.UM. Formazione Risorse Umane 107515 29022024

3X5E262 COID Srl 107516 29022024

6POSYS5 Eurofood LF 107517 29022024

2CHZ503 BIOES SRL 107518 29022024

7W25HM4 GES.FOR. 107520 29022024

WM1M8A1 Ente Demetra scs 107521 29022024

4PWCB92 CeLIPS (Cultura e Lavoro Istituti Preziosissimo Sangue) 107522 29022024

4BPWUB0 AIM2001 - Associazione Istruzione Milano 107523 29022024

MUO6MY5 Adsum, Associazione Culturale di Formazione e Promozione 107525 29022024

TM2A6L3 Omniapro S.r.l. 107526 29022024

MKKCIE6 GATE 107527 29022024

PAG. 1
1



23884                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 11-4-2024

ALLEGATO A ELENCO CANDIDATURE AMMESSE 

Codice Pratica Denominazione Protocollo Numero Protocollo Data

EWG1EO1 TALENTFORM SPA 107528 29022024

G9NATU5 Centro Provinciale Istruzione Adulti CPIA Lecce 107529 29022024

75B2VO6 Kairos Italia S.R.L. 107531 29022024

JRF8OQ8 ASSOCIAZIONE TRABACO 107532 29022024

LTMWYC6 PMI Formazione Puglia a.p.s. 107533 29022024

SBF4U72 ASSOCIAZIONE I CARE FORMAZIONE E SVILUPPO O.N.L.U.S. 107534 29022024

J4VESX5 SISTEMA SOCIETA COOPERATIVA ARL 107535 29022024

D72Z4A5 ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 107536 29022024

CEV6E32 ARNIA - SOCIETA' COOPERATIVA 107538 29022024

5B2UOD8 CDQ ITALIA FORMAZIONE 107539 29022024

AH7LTT5 Scuola Professionale "Giacomo Rousseau" srl 107541 29022024

E0H35A4 I.I.S.S. "M. DELL'AQUILA - S. STAFFA" 107542 29022024

M10E4V7 LA FABBRICA DEL SAPERE 107543 29022024

OZHADV8 ASSOCIAZIONE FORMAZIONE 107544 29022024

LNM46N1 SAMA FORM 107545 29022024

36PD8H5
C.A.T. - CENTRO DI ASSISTENZA TECNICA - CONFCOMMERCIO 
BARI 107547 29022024

ROU8XS6 TELMAR SOC. COOP. ARL 107549 29022024

D1XU218 ADECCO FORMAZIONE S.R.L. 107550 29022024

GA1KAU5 MTM PROJECT srlu 107551 29022024

QPNY860 IRIS Istituto Ricerca Internazionale per lo Sviluppo - APS 107552 29022024

NYLUFN2 CALASANZIO CULTURA E FORMAZIONE 107553 29022024

FQJ93R4 antonicelli snc di federico antonicelli e figli 107554 29022024

CNPMLC6 Associazione di Promozione Sociale SOFOCLE 107555 29022024

ILWGVS2 ASSOCIAZIONE FORM@LLIMAC 107556 29022024

PIYIHO3 SISTEMA IMPRESA SOCIETA' CONS. A RESP. LIMITATA 107557 29022024

Z3RGCS7 Quasar 107558 29022024

M7O50U3 Consvip Srl 107559 29022024

SU743L3 CSAD - Centro Studi Ambientali e Direzionali 107560 29022024

ELDURC7 GDFCORRADO SRL 107561 29022024

BJWPX76 SESIL S.r.l. 107562 29022024

QDY52Q2 PROMETEO S.F.E. - SCUOLA DI FORMAZIONE D'ECCELLENZA 107563 29022024

PAG. 2
2



                                                                                                                                23885Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 11-4-2024                                                                                    

ALLEGATO A ELENCO CANDIDATURE AMMESSE 

Codice Pratica Denominazione Protocollo Numero Protocollo Data

8UIZ153 2Z COMPUTER SERVICE SAS di TRITTO RUGGERO 107564 29022024

JU9MHS3 SISTEA SOCIETA' COOPERATIVA 107565 29022024

DFGJM87 DOMUS MEDICA s.r.l. 107566 29022024

5RUIXB1 D.ANTHEA ONLUS 107568 29022024

GLZC8N6 ATENA FORMAZIONE E SVILUPPO SRL 107570 29022024

LI50FB5 ITCA/FAP ONLUS 107572 29022024

QNTHSV7 IFOA 107575 29022024

8PV42F1 SAFETY GROUP SRL 107576 29022024

PM7IMH8 AFORISMA società cooperativa 108166 29022024

16JK4X6 Phoenix società cooperativa sociale per azioni 108179 29022024

KRVKWV7 Associazione Musicale ETS Francisco Tàrrega 108182 29022024

II3B7K5 Time Vision Scarl 105729 28022024

C3S1FD6 CAT CONFCOMMERCIO P.M.I. 107578 29022024

O0HMFT1 C.S.A.P.I. 107580 29022024

CMVJ6E8 INNOVA.MENTI 107582 29022024

7FKOR63 A.D.T.M. S.r.l. 107586 29022024

PDFC656 SMILE PUGLIA 107587 29022024

6USP1O1 AKA S.R.L. 107588 29022024

XDZSJ32 CNOS-FAP Regione Puglia 107589 29022024

LBL7496 PROGETTO AZIENDA S.R.L. 107590 29022024

701LDY3 ECIPA 107591 29022024

80IDRV8 DIDATTICAWEB Soc. Coop. Soc. 107592 29022024

FTIM189 FORMEDIL CPT TARANTO 107593 29022024

7BD79R8 Obiettivamente s.c. 107594 29022024

X67UGU8 Centro Formazione Atena 107595 29022024

T1LEJ48 ASSOCIAZIONE KRONOS 107596 29022024

YDHPUB8 ASSOCIAZIONE IL TRATTO DI UNIONE 107597 29022024

3CMBYU7 FORMACT 107598 29022024

4NBGDD5 TEMPI MODERNI S.P.A. 107599 29022024

4V9CBW3 ASSOCAZIONE CULTURALE ALFA - AGENZIA DI FORMAZIONE 107600 29022024

THA9VC3 Consea S.r.l. 107601 29022024

PAG. 3
3



23886                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 11-4-2024

ALLEGATO A ELENCO CANDIDATURE AMMESSE 

Codice Pratica Denominazione Protocollo Numero Protocollo Data

73ULAE2 CIOFS/FP-Puglia 107602 29022024

KT23KP7 SPEGEA 107604 29022024

IT3JZR5 PMI Servizi & Formazione srl 107605 29022024

DTVAXJ6 EVOLVERE FORMAZIONE & LAVORO SRL 107606 29022024

ATO78R4 A.F.G. - ASSOCIAZIONE DI FORMAZIONE GLOBALE 107607 29022024

BMVLC82 EFAP PUGLIA ONLUS 107608 29022024

3BPKBW1 En.F.A.S. - ENTE DI FORMAZIONE ASSISTENZA E SVILUPPO 107609 29022024

57DEAM4 ASSOCIAZIONE CAMPUS FORMAZIONE E LAVORO 107610 29022024

EY58007 scuola cef snc 107611 29022024

MH8TQF2 AGENZIA FORMATIVA PER IL MEZZOGIORNO AGE.FOR.M. 107612 29022024

IK75XV9 Formamentis Srl 107613 29022024

RM2J1I7 Inversi Engineering S.r.l. 107615 29022024

4AUDYT5 in.formazione.it 107616 29022024

156TO23 PROFETA ASSOCIAZIONE PER LO SVILUPPO DEL TERRITORIO 107617 29022024

RLZIA08 Circolo Culturale "Enrico Fermi" 107620 29022024

K3TJ738 UNISCO NETWORK PER LO SVILUPPO LOCALE 107622 29022024

EPYA5P0 D.E.A. CENTER S.A.S. di Roberta Casaluce & C. 107623 29022024

KJM3M78
I.R.F.I.P. Istituto Religioso di Formazione e Istruzione 
Professionale 107624 29022024

EDEDPV1 ACCADEMIA NUOVI STUDI INTERNAZIONALI (A.N.S.I.) 107625 29022024

GEH7D50 ATENEO PER IL LAVORO 107626 29022024

BGTOFJ2 CITYFORM ONLUS 107627 29022024

NVARWT0 FORMAT ENTE DI FORMAZIONE DAUNO 107628 29022024

VN0BB13
SCUOLA DI ALTA FORMAZIONE E STUDI SPECIALIZZATI PER 
PROFESSIONISTI 107629 29022024

PMC67W6
CENTRO DI FORMAZIONE ED ORIENTAMENTO PROFESSIONALE 
"PADRE PIO" 107631 29022024

CY2NJE2 I.T.O. S.R.L. (ISTITUTO TECNICO ORION) 107632 29022024

HVKM7I7 METROPOLIS Consorzio di Cooperative Sociali a r.l. 107633 29022024

5LVCB41 PROMO.SI.MAR. S.R.L. 107634 29022024

MJIYC25
ENAC PUGLIA - Ente di Formazione Canossiano "Concettina 
Figliolia" 107635 29022024

59QMAX4 HUMANFORM SRL 107636 29022024

EF7B2C6 THE BRITISH SCHOOL TARANTO SRL 107637 29022024

73XUPV8 MONDO NUOVO A.P.S. 107638 29022024

PAG. 4
4



                                                                                                                                23887Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 11-4-2024                                                                                    

ALLEGATO A ELENCO CANDIDATURE AMMESSE 

Codice Pratica Denominazione Protocollo Numero Protocollo Data

YHS1VF3 IRSEO Associazione 107639 29022024

XUSHSI3
IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVORO PUGLIA SRL- 
IMPRESA SOCIALE 107640 29022024

19D99C8 ASSOCIAZIONE BLUESEA 107641 29022024

HJQU2S6 SICUR.A.L.A. S.R.L. 107642 29022024

R40MKB6 Formare Puglia a.p.s. 107643 29022024

LT8O6O0 SO.NE.VI. SAS 107644 29022024

TGZ3Q08 IISS "R. LUXEMBURG" 107645 29022024

B1TOC40 BRITISH SCHOOL OF ENGLISH S.R.L. BRINDISI 107646 29022024

ASWYWP0 FSC-LECCE 107647 29022024

GYKA2T5 ASESI (Associazione Servizi Sindacali) 107648 29022024

J4C1H84 ASCOM SERVIZI CASTELLANA GROTTE S.R.L. 107649 29022024

PI8VPU4 SDL FORMAZIONE SRL 107650 29022024

QFEKK57 C.A.T. Imprese Nord Baresi srl 107651 29022024

9C8YO06 A.I.FOR - Associazione Italiana Formazione 107653 29022024

M8QTBO7 PROGRAMMA SVILUPPO 107654 29022024

G66Y9C2 UNICA COOPERATIVA SOCIALE 107655 29022024

63YJ3X3 Accademia Aurea S.R.L.s. 107656 29022024

5KSHU38 HORECA ACADEMY 107657 29022024

HKDG1R2 PSA CORPORATION SRL 107658 29022024

FSIPC28 WOOM ITALIA S.R.L. 107659 29022024

UJEC5M2 FABER SUD 107660 29022024

GJNDPK7 Associazione PLOTEUS Impresa Sociale 107661 29022024

ONQTC02 GENESIS CONSULTING 107662 29022024

MLI4NL7
FONDAZIONE OASI (Fondazione di culto e religione Oasi 
Nazareth) 107663 29022024

JKD1PN7 ENTE UNICO SCUOLA EDILE CPT BRINDISI 107664 29022024

NBVYI53 ENAIP Impresa Sociale srl 107665 29022024

U2W93Q6
Uni.Versus CSEI - Consorzio Universitario per la formazione e 
l'innovazione 107666 29022024

IVPKRM7 SERVIZI INTEGRATI D'IMPRESA srl 108548 29022024

6OSLT79 ASSET 21 SRL 107667 29022024

L937Y12 REGINA DELLA PACE -CENTRO SERVIZI E FORMAZIONE 107668 29022024

6MXMA78 C.A.T. CONFCOMMERCIO LECCE SRL 107669 29022024

PAG. 5
5



23888                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 11-4-2024

ALLEGATO A ELENCO CANDIDATURE AMMESSE 

Codice Pratica Denominazione Protocollo Numero Protocollo Data

5XU7MM4 PROFORM S.R.L. 107670 29022024

3GO4SW6 Asform (Associazione Formazione e Ricerca) 107671 29022024

DLEA6G4 A.P.S. Puglia senza Ostacoli 107673 29022024

27BGNR6 INFINITY FOUNDATION 107674 29022024

GALPSH6 ASSFORMEZ 107675 29022024

EGOP1Q3 Soc. Coop. Soc. FANTASYLANDIA 107676 29022024

7SUAGS2 ABAP - A.P.S. 107677 29022024

5HYHXH7
ENTE PUGLIESE PER LA CULTURA POPOLARE E L'EDUCAZIONE 
PROFESSIONALE - EPCPEP 107678 29022024

G4TAQY2 Generazione Vincente Academy s.r.l 107679 29022024

J7G3MG2 ANTFORM 107680 29022024

4FGBS65 WE WORK srl 107681 29022024

B8UZHR3 E.F.A.L. Salento 107682 29022024

PBNBFQ0 BRINDISI SERVIZI GENERALI scarl 107683 29022024

TWIJJX3 Tota Consulting srl 107684 29022024

OJ5USF7 ASSOCIAZIONE MAGNA GRECIA FORMAZIONE 107685 29022024

QI65C16 ASSOCIAZIONE HOMINES NOVI 107686 29022024

3AM1TY5 SKP PUGLIA S.R.L. 107687 29022024

NZTTV01 FORMEDIL CPT FOGGIA 107688 29022024

6F3LL94 LEADER SOCIETA'COOPERATIVA CONSORTILE 107689 29022024

GLED4E3 MERIDIA CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI SCS 107691 29022024

YMXAHB7 SAN RICCARDO PAMPURI S.C.S. 107692 29022024

ATSDY42 FONDAZIONE LE COSTANTINE 107693 29022024

67YFHQ5 CIFIR-ONLUS 107694 29022024

OWBIHK8 FORUM LAB S.R.L. 107695 29022024

LCYTUY2 EFFE.DI. S.R.L. 107696 29022024

FMH8QR7 SIRIO SVILUPPO E FORMAZIONE ONLUS 107697 29022024

2LM4M68 OXFORD 107698 29022024

QVWIRN7 eureka 107699 29022024

JQN3LU7 AUXILIUM IMPRESA SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 107701 29022024

2PWV3M9 ASSOCIAZIONE HUB E.T.S. 107702 29022024

46EWX84 ENTE PROFESSIONALE DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE SRL 107703 29022024

PAG. 6
6



                                                                                                                                23889Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 11-4-2024                                                                                    

ALLEGATO A ELENCO CANDIDATURE AMMESSE 

Codice Pratica Denominazione Protocollo Numero Protocollo Data

JC9L1V7 ASSOCIAZIONE ARCADIA 107704 29022024

KJ6USW3 SMART LAB SRL 107707 29022024

XE6VDC7
Associazione COOPERFORM PUGLIA - Istituto Regionale di 
Formazione Imprenditori, Dirigenti e Tecnici della 107708 29022024

6OYLVF5
CONSORZIO FRA COOPERATIVE SOCIALI ELPENDU' SOCIETA' 
COOPERATIVA 107709 29022024

JIJ81A9 MDG CONSULTING&TRAINING 107710 29022024

EB1AX71 DRIVERS SRL 107711 29022024

B93V2F2 4G FORMA APS 107712 29022024

BZ57HA3 ASSOCIAZIONE IDEA SUONO 107713 29022024

HYLS6P0 ISTITUTO DI ALTA FORMAZIONE CESVIM SRL 107714 29022024

WC6PGW8 Motus Animi 107715 29022024

FGWX8P3 CESVIM ACADEMY FOGGIA SRL 107716 29022024

P6I3KS1 Global Health Care - Società Cooperativa sociale 108177 29022024

RLQVE28
Impresa Sociale Generazione Lavoro Società Cooperativa 
Socilale 108180 29022024

3AF3UN4 Nuovi orizzonti società cooperativa sociale 108185 29022024

IG7UI74 Chàrisma Cooperativa Sociale ONLUS 108188 29022024

AB5JQZ0 KHE Società Cooperativa 108196 29022024

G42IW56 CNIPA PUGLIA 136502 15032024

NRGK8D6 IRSEA - Società Cooperativa Sociale 107389 29022024

JYPVX25 ASCLA società cooperativa a r.l. 108178 29022024

1KVOW38 LA ROSA DEI VENTI - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 108551 29022024

PAG. 7
7


